Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

16 сентября   2024 года                                                                       №  210-од

О создании школьной службы медиации

         С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних и работников образовательной организации, содействия профилактике

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе

принципов восстановительного правосудия, формирования у учащихся умения регулирования

конфликта без физического насилия или оскорбления

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ Краснооктябрьской СОШ  школьную службу медиации с 16.09.2024

года

2. Утвердить Положение о школьной службе медиации (Приложение № 1).

3. Утвердить План работы школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год

(Приложение № 2)

4. Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем составе:

Руководитель и куратор Школьной службы медиации:

- Буревич К.А. – педагог-психолог

Члены Школьной службы медиации:

Родители:

- Ярмолюк Л.П. - председатель Управляющего совета

Учащиеся:

-  Лепина М.И. (11 кл.)

-   Ковшкова А.Р. (8 кл.)

-  Плячкайтис Д.М (7 кл.)

Педагоги:

 - Примина Т.Л. – заместитель  директора по ВР

- Иваненко Е.Н. – социальный педагог

5. Контроль исполнения данного  приказа оставляю за собой.

Директор                                    Рябоволова И.А.